2. Codicem Mettensem 297 — M dixi — membranaceum, magnitudinis 26×16 cm, saeculi XII foliorum 202.¹⁾ Epitoma Zacheriana paginis 189—196^a continetur. Codicem Metta benigno Argentoratum transmissum diligentissime contuli.

3. et 4. Duos codices in Museo Britannico asservatos, Burneum 280—a dixi — saeculi XIV et Burneum 12, IV, C—β dixi — saeculi XIII. Quos codices ipse in Museo Britannico cum editione Zacheri contuli.

5. Codicem Laudensem, in bibliotheca Bodleiana asservatum, saec. XIII (?), cuius una cum illis codicis O quinque phototypis alteros quinque accepi (sunt fol. 173v, 178v, 182v, 189v) nonnullosque locos ipse in bibliotheca Bodleiana inspexi.

Iam de auctoritate et indole horum librorum pauca proferam; agmen ducat, ut par est, codex vetustissimus S. Hic ab indocto scriba neglegenter exaratus correcturis scatet, sed omnes epitomae codices, quos quidem neverim, auctoritate facile vincit. Conferas in nostra editione locos: 3, 3 *praescientiam* (SV); 4, 6 *genitaram* (SV *genitaramque ceteri*); 4, 22 *videt* (SV *vidit ceteri*); 8, 17 *arcessiri* (SV *accersiri ceteri*); 12, 6 *cum* (SV *dum ceteri*); 14, 16 *avertit* (SV *avertit ceteri*); 4, 23 *uteri*; 11, 1 *possumusne*; 29, 20 *poemas* (SV *pocna ceteri*). Etiam plus tribuo locis, quales sunt 1, 12 *supernature ex supernare corr.*; 4, 14 *quærít ex quæritat corr.*; 6, 8 *ténti alarum planus supra lineam add.*; 7, 20 *ad luentiam sui supra lin.*; 7, 26 *clementius supra lin.*;

¹⁾ Cf. „Catalogue général des Manuscrits des bibli. publ. des Départements. Tome V, Paris 1897“ p. 129 sqq.

10,18 *semper* in marg. additum. Zacheri copias si respicio, videre iam mihi videor eius codicis quasi imaginem, cuius in margine primum adscripta erant additamenta et correctiae ex ipso Valerio petitae, quas recentiores scribae aut omnes aut partem in epitomam receperunt.

Proximum tenet locum codex M, etsi scriba haud indeuctus saepius conjecturis indulxit aut verba mutavit; sint pro exemplo 1,8 *aulac regine secreta*; 1,18 *hoc*; 2,12 *astrologum se professus est*; 32,24 *alveum*; 32,28 *indicavit*; 25,17 *qui*; 24,6 *factum*; 24,19 *difflidimus*; 23,5 *hoc carmine*; 4,12 *sommavero*. Verborum ordinem haud raro mutat (cf. 3,17; 18; 9,1), nonnulla omittit (e. g. 3,3; 3,6; 5,17.18; 33,6.7). Sed cum codice S aliqua ratione cohacere videtur (cf. 1,12; 32,28; 29,13) neque non interdum cum O facit (cf. 1,8; 20,4; 29,13; confer etiam ea, quae ad 30,16 adnotavimus). Hic illic rectam solus lectionem servavit, ut 11,12 *conquerendum*; 15,10 *diligenterque* alia. Itaque minime sphenodus, quin etiam in secunda parte, ubi S deficit et epitoma a Valerio longius recedit, haud raro quem sequaris dignus esse videtur.